
ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერია

ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების
შეკეთებისა და ტექნიკური მომსახურების შესყიდვის

გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის

სატენდერო დოკუმენტაცია

ქ. ბათუმი

2015



ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთებისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

2

ს ა რ ჩ ე ვ ი

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია 3

2. დანართი №1, ფასების ცხრილი 7

წინამდებარე სატენდერო დოკუმენტაცია შედგენილია „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქარ-
თველოს კანონის 121 მუხლის, „გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული
ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს
თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის №9 ბრძანების საფუძველზე.



ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთებისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

3

1. ტექნიკური დოკუმენტაცია

1.1. შესყიდვის  ობიექტის მოცულობა:
ა) გასაწევი მომსახურების მოცულობა შეადგენს:
 ტოიოტა "კამრი" - ძრავი 2.4, ტიპტრონიკი, - 1 ერთეული;
 ტოიოტა "კოროლა" - ძრავი 1.33, მექანიკური გადაც. კოლოფი - 9 ერთეული;
 კია სერატო - ძრავი 1.6, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 3 ერთეული;
 კია სერატო - ძრავი 1.6, ავტომატური გადაც. კოლოფი - 1 ერთეული;
 მიცუბიში "მონტერო სპორტ" - ძრავი 3.0, - 1 ერთეული;
 მერსედეს ბენცი - W 202 C180 - 5 ერთეული;
 მერსედეს ბენცი - VITO - 1 ერთეული;
 ფოლკსვაგენ პასატი 1.8T - 1 ერთეული;
 მიცუბიში L 200 - ძრავი 2.5 - 1 ერთეული;
 ტვირთამწე JPC cpcd25n-rw27 - 1 ერთეული;
 ფოტონი (სატვირთო ავტომანქანა) - 1 ერთეული;
 საცხებ-საპოხი მასალები - დანართი N1;
 აკუმულატორები - დანართი N1;
 დამხმარე ინვენტარი - დანართი N1.

1.2. ტექნიკური პირობები:
1.2.1. გასაწევი მომსახურება მოიცავს:
ა) ქარხნული ან/და ორიგინალი სათადარიგო ავტონაწილების მიწოდებას;
ბ) ავტომანქანების დროულად და ხარისხიანად შეკეთებას გონივრულ ვადებში;
გ) ავტომანქანების დეფექტური სათადარიგო ნაწილების გამოცვლას და შეცვლას სა-

კუთარი ხარჯებით (ისეთი დეტალის მონტაჟი, რომელიც ექვემდებარება სხვა ქვეყნიდან
იმპორტს, მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს 15 კალენდარული დღის განმავლობაში).

1.2.2. პრეტენდენტს ქ. ბათუმის ტერიტორიაზე (თამარის დასახლება, მეჯინისწყალი
და აეროპორტის დასახლების ფარგლებში) უნდა გააჩნდეს მინუმუმ 5 (ხუთი) სარემონტო
სექცია (ე.წ. „ბოქსი“) ან/და ავტომანქანის ამწე.

1.3. ფასების ცხრილი:
ა) ფასების ცხრილი წარმოდგენილ უნდა იქნეს დანართი №1-ის შესაბამისად;
ბ) ფასში ასახული უნდა იყოს საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული

ყველა გადასახადი;
გ) თუ პრეტენდენტი არ არის დღგ–ს გადამხდელი, საქართველოს კანონმდებლობის

შესაბამისად, მისი სატენდერო წინადადება წარმოდგენილი უნდა იყოს დღგ-ს გარეშე
(პრეტენდენტმა შენიშვნის სახით უნდა მიუთითოს გარემოება, რის საფუძველზეც არ
ითვლება დღგ-ის გადამხდელად);

დ) თუ ელექტრონული ვაჭრობის შედეგად, ერთიან ელექტრონულ სისტემაში და-
ფიქსირებული საბოლოო ფასიდან გამომდინარე, ერთეულის ფასები წარმოდგება მრა-



ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთებისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

4

ვალნიშნა ათწილადის სახით, გამარჯვებული პრეტენდენტი ვალდებულია შეამციროს
ერთეულის ფასი და დაამრგვალოს მეასედებამდე. შესაბამისად, შეამციროს საერთო ფასიც;

ე) იმ შემთხვევაში, თუ ტენდერში ყველაზე დაბალი ფასის წინადადების მქონე პრეტე-
ნდენტის მიერ სისტემაში დაფიქსირებული საბოლოო ფასი 20%-ით ან მეტით დაბალია
შესყიდვის ობიექტის სავარაუდო ღირებულებაზე, პრეტენდენტმა შემსყიდველი ორგ-
ანიზაციის წერილობითი მოთხოვნის შემდეგ, არაუმეტეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღის ვადაში
უნდა წარმოადგინოს ფასწარმოქმნის ადეკვატურობის დასაბუთება. ფასწარმოქმნის ადეკ-
ვატურობა, შესაძლებელია დასაბუთდეს ექსპერტიზის დასკვნით ან აუდიტის დასკვნით,
რომელიც ადასტურებს პრეტენდენტის მიერ დაფიქსირებულ ფასად ხელშეკრულებით
ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შესაძლებლობას (დასკვნასთან ერთად წარმოდ-
გენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის საქმიანობის კანონმდებლობის ფორმით გაცემ-
ული უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი).

1.4. ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები:
1.4.1 ანგარიშსწორების პირობა:
ა) ანგარიშსწორების ფორმა - უნაღდო, ვალუტა - ლარი;
ბ) ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება ეტაპობრივად, მიღება-ჩაბა-

რების აქტის გაფორმებისა და დღგ-ს ანგარიშ-ფაქტურის წარმოდგენის შემდეგ 15 (თხუთ-
მეტი) სამუშაო დღის განმავლობაში;

გ) საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

1.4.2 ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა:
ა) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დაგვიანებით შესრულების შემთხ-

ვევაში, ყოველ დაგვიანებულ დღისათვის მიმწოდებელს ეკისრება პირგასამტეხლო ხელ-
შეკრულების ფასის 0,3%-ის ოდენობით;

ბ) საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალ-
დებულებების შესრულებისაგან;

გ) ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვ-
ნად შესრულებისათვის ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება
პირგასამტეხლო ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

1.4.3 მომსახურების ვადა:
ა) მომსახურება უნდა განხორციელდეს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 2016 წლის 31

დეკემბრის ჩათვლით.

1.5. ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ:
ა) ხელშეკრულების საბოლოო ვარიანტი დაზუსტდება ელექტრონულ ტენდერში გა-

მარჯვებულ პრეტენდენტთან ხელშეკრულების გაფორმების პროცესში, გარდა სატენდერო
დოკუმენტაციის 1.4 პუნქტით განსაზღვრული მოთხოვნებისა.



ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთებისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

5

1.6. პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები:
- პრეტენდენტის იურიდიული ფორმა და დასახელება
- საიდენტიფიკაციო კოდი/ ნომერი
- პრეტენდენტის იურიდიული და ფაქტიური მისამართი:
- ხელმძღვანელის სახელი, გვარი
- პრეტენდენტის ტელეფონის ნომერი:ტელ.:     ; ფაქსი.:      ; მობ.:
- ელექტრონული მისამართი, E-mail:
- ბანკის დასახელება
- ბანკის კოდი
- ანგარიშსწორების ანგარიში

1.7. პრეტენდენტმა უნდა უზრუნველყოს:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული დოკუმენტების ატვირთვა სახელმ-

წიფო შესყიდვების ერთიან ელექტრონულ სისტემაში, შემდეგი თანმიმდევრობით:
- ფასების ცხრილი;
- ტექნიკური პირობები;
- ხელშეკრულების აუცილებელი პირობები;
- პრეტენდენტი პირის რეკვიზიტები;
ბ) ყველა დოკუმენტი ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული უნდა იყოს უფლებამოსილი

პირის მიერ.

1.8. საკონტაქტო ინფორმაცია:
ა) სატენდერო დოკუმენტაციასთან დაკავშირებული განმარტებების მიღება პრეტენ-

დენტს შეუძლია სატენდერო კომისიის აპარატში, წერილობითი მიმართვის შემთხვევაში. ქ.
ბათუმი, ლუკა ასათიანის ქ. №25; პირველი სართული, მე-7 ოთახი; E mail: tender@ba-
tumi.ge; საკონტაქტო პირი: ვახტანგ ქათამაძე, ტელეფონი: (0 422) 27 26 19. ბაგრატ ხალვაში,
ტელეფონი: (0 422) 27 26 18.



ავტომობილებისა და მათთან დაკავშირებული მოწყობილობების შეკეთებისა და ტექნიკური
მომსახურების შესყიდვის გამარტივებული ელექტრონული ტენდერის სატენდერო დოკუმენტაცია

6

დანართი №1

ფასების ცხრილი

პრეტენდენტის დასახელება ___________________

სატენდერო წინადადების ფასი ________________

შენიშვნა: ფასების ცხრილი იხილეთ დანართში №1 (Excel).

პრეტენდენტის ხელმოწერა _______________________________ ბ.ა.


